1

迁西职教中心

关于加强学生参加教学生产实习管理的通知

为了保证各车间内实习学生安全，确实提高学生的动手能

力，各车间要进一步加强实习学生管理，现就有关事项强调如

下：

1、进入各车间实习和见习学生由教务处结合各车间的实际

情况确定，上报学校批准后，进行安全教育，考试合格后才能

进入车间实习。

2、进入各车间的学生（包括所有实习和见习学生），各车

间也要组织车间级的安全教育，要有内容、有记录、有考核。

3、各车间每天都要召开班前会进行安全教育，要求学生做

记录，每天实习结束后要填写实习报告（生产实习报告或见习

报告）。

4、实习学生进入车间要穿戴好劳动防护用品，不齐备的不

允许进入车间实习，各车间设立安全检查岗，每天定期检查学

生防护用品的穿戴情况，登记学生外出情况，纠正不安全行为。

5、车间制定实习学生的教学计划，每天根据生产任务组织

实习学生进行一课时的相关专业知识学习，做好笔记，定期考

核。

6、实习学生白天按车间的作息时间作息，除晚上参加生产

的学生外，其他学生按时到教室上晚自习，早上跟班出早操。

晚上参加生产的学生，上午二、三、四节课到教室跟班上课。

7、所有在车间实习学生（包括转工的、生产实习的、见习

2

的）外出都要按学校规定履行请假手续。

8、所有在车间实习学生必须严格遵守学校的各项规章制

度，特别是在校不允许使用手机，不允许抽烟，必须穿校服、

留短发，禁戴各种饰品。

9、各车间要严格、规范管理实习学生，按生产实际需要将

实习学生分组，落实管理人员及职责，各车间要做到场地及设

备定点定位定人定责。

10、所有实习学生不允许在车间、校园里随意走动。